
 

 

 

 
ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ХХХ  сесія 

VІІІ  скликання 

      РІШЕННЯ           

   

від  09 серпня  2023 року №  2185  

Про внесення змін до Великоберезовицького  

селищного бюджету на  2023 рік. 

 (код бюджету 19556000000) 

 

Керуючись статтями 25, 26, 33 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Бюджетним кодексом України, відповідно до розпорядження начальника 

Тернопільської ОВА від 17.07.2023р. № 375  «Про затвердження змін до обласного бюджету 

на 2023 рік», враховуючи пропозиції постійної комісії Великоберезовицької селищної ради з 

питань планування фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку, 

Великоберезовицька селищна рада 
 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити зміни до доходів селищного бюджету на 2023 рік (додаток 1 до 

рішення Великоберезовицької селищної ради від 20 грудня 2022 року № 1842 «Про селищний 

бюджет на 2023 рік») згідно з додатком 1 до цього рішення. 

2. Затвердити зміни до фінансування селищного бюджету на 2023 рік (додаток 2 

до рішення Великоберезовицької селищної ради від 20 грудня 2022 року № 1842 «Про 

селищний бюджет на 2023 рік») згідно з додатком 2 до цього рішення. 

3. Затвердити зміни до розподілу видатків селищного бюджету на 2023 рік 

(додаток 3 до рішення Великоберезовицької селищної ради від 20 грудня 2022 року № 1842 

«Про селищний бюджет на 2023 рік») згідно з додатком 3 до цього рішення, в тому числі: 

1) зміни видатків загального фонду в обсязі 9 433 500  гривень за рахунок: 

іншої субвенції з обласного бюджету – 50 000 грн. 

спрямування коштів від перевиконання доходів загального фонду селищного бюджету 

станом на 1.06.2023 року – 9 383 500 грн. 

2) зміни видатків спеціального фонду в обсязі 1 840 000 гривень за рахунок: 

спрямування коштів від перевиконання доходів загального фонду станом на 1.06.2023 

року (передача коштів з загального фонду до бюджету розвитку (спеціального фонду) – 1 840 

000 гривень,  

перерозподілу видатків спеціального фонду в межах асигнувань головних 

розпорядників коштів селищного бюджету. 

4. Затвердити зміни до міжбюджетних трансфертів на 2023 рік (додаток 4 до 

рішення Великоберезовицької селищної ради від 20 грудня 2022 року № 1842 «Про селищний 

бюджет на 2023 рік») згідно з додатком 4 до цього рішення. 

5. Затвердити зміни до обсягу капітальних вкладень бюджету у розрізі 

інвестиційних проектів у 2023 році (додаток 5 до рішення Великоберезовицької селищної ради 

від 20 грудня 2022 року № 1842 «Про селищний бюджет на 2023 рік») згідно з додатком 5. 

6. Затвердити зміни до розподілу витрат селищного бюджету на реалізацію 

місцевих програм у 2023 році (додаток 6 до рішення Великоберезовицької селищної ради від 



 

 

 

20 грудня 2022 року № 1842 «Про селищний бюджет на 2023 рік») згідно з додатком 6 до цього 

рішення. 

7. Викласти Додаток 5 до рішення Великоберезовицької селищної ради від 23 

червня 2023 року № 2117 в новій редакції (додається). 

8. Додатки № 1-6 до цього рішення є його невід’ємною частиною.  

9. Контроль за виконанням даного рішення доручити постійній комісії з питань 

планування фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку. 

 

Селищний голова                                         Андрій ГАЛАЙКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Пояснювальна записка  

до проєкту рішення селищної ради «Про внесення змін до 

селищного бюджету на 2023 рік» 

від 9 серпня 2023 року №  

Затвердити зміни до селищного бюджету на 2023 рік, а саме: 

1. Збільшити обсяг доходів загального фонду селищного бюджету на 2023 рік на                                                                                      

- 11 273 500 грн., 

в тому числі за рахунок: 

іншої субвенції з обласного бюджету (ККД 41053900)         - 50 000 грн. 

перевиконання дохідної частини селищного бюджету станом на 1.08.2023 року на 



 

 

 

суму                                                                               - 11 223 500 грн. 

2. Збільшити обсяг видатків селищного бюджету   – 11 273 500 грн., 

з них: 

2.1. обсяг видатків загального фонду на суму                       – 9 433 500 грн., 

в тому числі за рахунок: 

2.1.1.  іншої субвенції з обласного бюджету (ККД 41053900)      - 50 000 грн., 

- Відділ соціального захисту                                                          – 50 000 грн.,  

КПКВ 0813242 Інші заходи у сфері соц захисту населення - 50 000 грн. 

КЕКВ 2730 (Обласна програма соцзахисту)  - 50 000 грн. 

2.1.2. за рахунок перевиконання дохідної частини загального фонду селищного бюджету 

станом на 1.08.2023 року                           -  9 383 500 грн.,  

зокрема: 

- Селищна рада                                                                       – 7 455 000 грн., 

КПКВ 0110150 «Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне 

забезпечення діяльності селищної ради»                       -   250 000 грн. 

КЕКВ 2240 оплата послуг (оренда ЦНАП) - 250 000 грн. 

КПКВ 0115011 «Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з олімпійських видів 

спорту» (2282)                                                   - 50 100 грн. 

КПКВ 0116030 «Організація благоустрою населених пунктів»  - 469 900 грн. 

КЕКВ 2610 (2282) КП «Великоберезовицьке» 

Програма фізкультури і спорту –дит. спорт. майданчик – 99 900  грн.  

Програма КП «Великоберезовицьке» – 370 000 грн. 

КПКВ 0117390 «Розвиток мережі ЦНАП» (2240)                           - 35 000 грн. 

КПКВ 0112152 «Інші заходи в сфері охорони здоров’я»                   - 200 000 грн.    

КЕКВ 2610 (Програма ТРЦПМСД- пільгові і наркотичні) - 200 000 грн. 

КПКВ 0117461 «Утримання і розвиток автодоріг та дорожньої інфраструктури»                                                                             

- 6 450 000 грн. 

КЕКВ 2610 (САД облаштування пішохідної доріжки біля ЦНАП) - 450 000 грн. 

КЕКВ 2240 ремонт доріг                                                                      - 6 000 000 грн. 

- Відділ освіти                                                                               -  663 200 грн. 

з них: 

КПКВ 0611010 «Надання дошкільної освіти»                                - 36 000 грн. 

Інші видатки  КЕКВ 2210 – 30 000 грн., 

2240 – 6 000 грн. 

КПКВ 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за 

рахунок коштів місцевого бюджету»             -550 000 грн. 

КЕКВ 2210 предмети і матеріали – 191 000 грн. 

КЕКВ 2240 оплата послуг – 359 000 грн. 

КПКВ 0611141 «Забезпечення діяльності інших закладів освіти» - 17 200 грн. 

КЕКВ 2210 інші видатки – 17 200 грн. 

КПКВ 0618110 «Заходи із запобігання надзвичайних ситуацій»      - 60 000 грн. 

КЕКВ 2282 Програма цивільного захисту (укриття Мишковичі) – 60 000 грн. 

- Відділ соціального захисту                                                       - 300 000 грн. 

КПКВ 0813242 Інші заходи у сфері соціального захисту населення – 300000 грн. 

КЕКВ 2730 (допомоги) – 300 000 грн.   

- Служба у справах дітей                                                              - 45 300 грн. 

КПКВ 0910160 Керівництво у відповідній сфері                           - 45 300 грн. 

КЕКВ 2210 – 23 000 грн. 

КЕКВ 2271 – 22 000 грн. 

КЕКВ 2272 – 300 грн. 



 

 

 

- Відділ культури                                                                            -  920 000 грн. 

з них: 

КПКВ 1014060 «Забезпечення діяльності БК, клубів»                - 870 000 грн. 

КЕКВ 2210 – 630 000 грн. 

КЕКВ 2240 – 240 000 грн. 

КПКВ 1014030 «Забезпечення діяльності бібліотек»                  - 50 000 грн. 

КЕКВ 2240 – 50 000 грн. 

2.2. обсяг видатків спецфонду (передача коштів з загального фонду до бюджету розвитку 

спецфонду)                                                     – 1 840 000 грн.,  

в тому числі: 

- Селищна рада                                                                              -340 000 грн.    

КПКВ 0116030 «Організація благоустрою населених пунктів»  - 340 000 грн. 

КЕКВ 3210  Програма КП «Великоберезовицьке» 

- Відділ освіти                                                                            – 1 500 000 грн. 

КПКВ 0617640 «Заходи з енергозбереження»                            - 1 500 000 грн. 

КЕКВ 3132 капремонт спортзалу Мишковицького ліцею - 1 500 000 грн. 

3. Здійснити перерозподіл видатків спеціального фонду селищного бюджету, а 

саме: 

- Селищна рада: 

Зменшити асигнування  по спецфонду – 275 000 грн.: 

КПКВ 0110150 «Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне 

забезпечення діяльності селищної ради»                     - 275 000 грн. 

КЕКВ 3110 придбання обладнання (спецфонд) – 275 000 грн.(кошти залишку 

БРозвитку) 

Збільшити асигнування  по спецфонду – 275 000 грн., з них: 

КПКВ 0117390 «Розвиток мережі ЦНАП»                                     - 175 000 грн. 

КЕКВ 3110 придбання обладнання   – 175 000 грн. (кошти залишку БРозвитку) 

КПКВ 0117321 Будівництво освітніх установ та закладів»         - 100 000 грн. 

КЕКВ 3122 Будівництво ЗОШ В.Березовиця (коригування) - 100 000 грн. 

- Відділ освіти: 

Зменшити асигнування  по спецфонду (передача коштів)– 350 000 грн.: 

КПКВ 0617321 Будівництво освітніх установ та закладів»     - 350 000 грн. 

КЕКВ 3142 реконструкція ЗДО с Петриків – 350 000 грн. 

Збільшити асигнування  по спецфонду – 350 000 грн 

КПКВ 0611010 «Надання дошкільної освіти»                           - 350 000 грн. 

КЕКВ 3132 виготовлення проекту для капремонту ЗДО с.Петриків – 350 000 грн., 

Начальник фінансового відділу                                   Ольга КАЗИМИРІВ 

 
 

 


